
4

Zhotovitel zajistí, aby na místě realizace byla k dispozici projektová dokumentace a veškeré doklady
týkající se stavby.
Zhotovitel j e  povinen provedené stavební práce, zařizovací předměty a výrobky zabezpečit před
poškozením a krádežemi až do předání díla objednateli, a to na vlastní náklady.
Zhotovitel j e  při své činnosti povinen předcházet vzniku havárií. V případě, že zhotovitel způsobí na
staveništi havárii, je povinen informovat oprávněného zástupce objednatele a účastnit se likvidace
následků havárie. V případě, že zhotovitel způsobí objednateli svým jednáním újmu, zejména
z důvodů porušení předpisů o ochraně životního prostředí, předpisů pro nakládání s odpady a
chemickými látkami a chemickými přípravky, předpisů bezpečnosti práce, dopravních předpisů a
protipožárních předpisů, je  zhotovitel povinen újmu uhradit v plné výši, pokud se smluvní strany
nedohodnou jinak.
Zhotovitel je  odpovědný za nakládání s odpady do doby jejich využití nebo odstranění, nebo do doby
jejich předání oprávněné osobě. Zhotovitel je povinen zabezpečit odpady před nežádoucím
znehodnocením, odcizením nebo únikem.
Zhotovitel prokazatelně vyzve oprávněného zástupce objednatele písemnou formou (případně
e-mailem) nejméně 3 pracovní dny předem k prověření kvality prací, jež budou dalším postupem při
zhotovování díla zakryty. V případě, ž e  se  na tuto výzvu objednatel bez vážných důvodů nedostaví,
může zhotovitel pokračovat v provádění díla po předchozím písemném upozornění objednatele.
Zj istí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky bránící řádnému provedení díla, je povinen to
bez odkladu oznámit objednateli a navrhnout mu další postup.

Objednatel dílo převezme po jeho dokončení v termínu uvedeném v čl. V. odst. 2 této smlouvy.
Přejímací řízení dokončeného díla bude objednatelem zahájeno do 2 pracovních dnů po obdržení
písemné výzvy zhotovitele a ukončeno nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne zahájení.
Zhotovitel je  povinen nejpozději s výzvou k předání díla doručit objednateli následující doklady:

a) doklady () řádném provedení díla dle českých technických norem a předpisů,
b) závěrečné zprávy ke všem provedeným zkouškám prokazujícím kvalitu díla, z nichž bude

zřejmé, že daná zkouška vyhověla,
c) certifikáty, atesty a prohlášení o shodě všech použitých materiálů a výrobků, jakož i záruční

listy, revizní zprávy apod.,
(1) zápisy o provedení prací a konstrukcí zakrytých v průběhu provádění díla,
e) originály dokladů o zpětném převzetí dotčených objektů (míst realizace) jejich vlastníky,
i) doklady o odstranění odpadů vzniklých při stavební činnosti v souladu s platnou legislativou,
g) protokol z komplexního vyzkoušení díla

O provedení díla bude sepsán zápis o odevzdání a převzetí dokončeného díla, který sepíše zhotovitel
do formuláře, který mu předá objednatel v průběhu provádění díla a bude obsahovat:

a) označení díla;
b) označení objednatele a zhotovitele díla;
c) číslo a datum uzavření smlouvy o dílo, včetně čísel a dat uzavření jejich dodatků;
d) zahájení & dokončení prací na zhotovovaném díle;
e) termín vyklizení staveniště;
1) datum ukončení záruky na dílo;
g) soupis nákladů od zahájení po dokončení díla;
h) seznam převzaté dokumentace;
i) soupis případných drobných vad s termínem jejich odstranění;
j) prohlášení zhotovitele, že dílo předává a objednatele, že dílo přejímá, nebo nepřej ímá, a

pokud ne, z jakých důvodů;
k) technický popis provedeného díla;



5.

| )  datum a místo sepsání zápisu;
m) jména a podpisy zástupců objednatele & zhotovitele, příp. dalších zainteresovaných stran.

Součástí zápisu o předání dokončeného díla, ve kterém bude prohlášení zhotovitele o úplnosti
a kompletnosti díla, musí být i doklady uvedené v bodě 4. tohoto článku smlouvy. Zhotovitel
i objednatel jsou oprávněni uvést v zápise o předání dokončeného díla cokoli, co budou považovat za
nutné. Po podepsání zápisu o předání dokončeného díla oprávněnými zástupci obou smluvních stran
se považují veškerá opatření a doby v něm uvedené za dohodnuté, pokud některá ze stran neuvede,
že s určitými jeho body nesouhlasí. Jestliže jsou objednatelem v zápise o odevzdání a převzetí
dokončeného díla vady popsány nebo uvedeny, jak se projevují, platí, že tím současně požaduje po
zhotoviteli jejich bezplatné odstranění. Za vady, které se  projevily po předání díla, zodpovídá
zhotovitel v rozsahu sjednané záruky za jakost.
V případě, že  objednatel řádně dokončené dílo, které je  předmětem této smlouvy, nepřevezme, uvede
v zápise o odevzdání a převzetí dokončeného díla oprávněný důvod jeho nepřevzetí. Po odstranění
nedostatků, pro které objednatel odmítl dílo převzít, se opakuje přejímací řízení v nezbytně nutném
rozsahu. Z opakované přejímky sepíšou smluvní strany dodatek k předmětnému zápisu o odevzdání
a převzetí dokončeného díla, v němž objednatel prohlásí, zda dílo od zhotovitele přejímá. Smluvní
strany se  dohodly na vyloučení použití ustanovení 5 2609 CZ.
Pokud se smluvní strany nedohodnou ani v opakovaném přejímacím řízení na oprávněnosti či
neoprávněnosti nepřevzetí díla ve lhůtě 5-ti pracovních dnů od zahájení opětovného předávacího
řízení, bude vzniklý spor předán k rozhodnutí příslušnému soudu.
K přejímání díla j e  za objednatele oprávněna ředitelka Domova Magnolie, Ostrava-Vítkovice, p.o.,
případně j í  pověřený zaměstnanec Domova Magnolie, Ostrava-Vítkovice, p.o., za zhotovitele j e
k předávání díla oprávněn
Provádění a výměna světel v jednotlivých kancelářích, chodbách, kuchyně a kultumí místnosti bude
probíhat dle harmonogramu. Harmonogram se může měnit dle provozních potřeb objednatele a bude
vždy předem konzultován s p.

č|. xm.
Práva z vadného  plnění a záruka na  jakost

Práva objednatele z vadného plnění se řídí příslušnými ustanoveními OZ. Zjištěné vady je povinen
zhotovitel odstranit na své náklady.
Zhotovitel poskytuje na provedené dílo záruku za jakost v délce 60 měsíců. Záruka na svítidla je 24
meswu.
Záruční doba začíná plynout ode dne řádného převzetí celého díla objednatelem.
Veškeré vady díla bude objednatel povinen u zhotovitele, a to formou písemného oznámení (za
písemné oznámení se  považuje i oznámení e-mailem), obsahující specifikaci zjištěné vady.
Odesláním tohoto oznámení objednatel požaduje bezplatné odstranění vady.
Zhotovitel započne s odstraněním vady do 2 pracovních dnů ode dne doručení písemného oznámení
o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. V případě havárie započne s odstraněním vady
do 24 hodin ode dne písemného oznámení (i e-mailového), jinak zajistí objednatel odstranění vady
na náklady zhotovitele u jiné odborné firmy. Vada bude odstraněna nejpozději do 3 pracovních dnů
od započetí prací, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Pro termíny odstraňování vad dle
tohoto ustanovení budou dále respektovány technologické lhůty a klimatické podmínky pro
provádění prací. Obdobným způsobem se bude postupovat vpřípadě uplatnění práva 2 vadného
plnění.
Neodstraní-li zhotovitel vady ve stanovené lhůtě, j e  objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady
jiný subjekt nebo odstranit vady sám a zhotovitel je povinen náklady takto vynaložené objednateli
v plné výši uhradit.
Zhotovitel je povinen odstranit vadu i v případech, kdy neuznává, že za vady odpovídá. Ve sporných
případech nese zhotovitel náklady až do rozhodnutí o reklamaci.

l,!



9. Oznámení o odstranění vady zhotovitel objednateli předá písemně. Na provedenou opravu v rámci
zámky za jakost poskytne zhotovitel záruku za jakost ve stejné délce dle bodu 2. tohoto článku
smlouvy.

čl. l.
Náhrada újmy

1.

PE
“

Nebezpečí újmy na zhotovovaném díle nese zhotovitel v plném rozsahu až do dne předání a převzetí
celého díla. Odpovědnost zhotovitele se nevztahuje na újmy, které jsou pro zhotovitele nepojistitelné
(např. živelné události), za které nese odpovědnost objednatel z titulu svého pojištění jako vlastníka
objektů.
Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů, zavazuje se nezpůsobovat únik ropných, toxických či
jiných škodlivých látek na stavbě.
Zhotovitel j e  povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení újmy nebo k jejímu zrnímění.
Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné výši újmu, která vznikla při realizaci a užívání díla
v souvislosti nebo jako důsledek porušení povirmostí a závazků zhotovitele dle této smlouvy.
Nemajetkovou újmu jsou smluvní strany povinny hradit pouze, stanovi-li to zvlášť OZ nebo jiný
právní předpis.
Zhotovitel je  povinen sjednat pojištění proti újmám, způsobeným vlastní činností. Toto pojištění je
povinen zhotovitel udržovat v účinnosti po celou dobu zhotovování díla. '
V případě, že objednateli nebo třetím osobám vznikne při činnosti prováděné zhotovitelem
prokazatelná újma, která nebude kryta pojištěním sj ednaným ve smyslu bodu 5.  tohoto článku
smlouvy, j e  zhotovitel povinen tuto újmu uhradit z vlastních prostředků.

ČI. XV.
Sankční  ujednání

1. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny nedokončeného díla
bez DPH za každý i započatý den prodlení s provedením díla dle čl. V. odst. 2. této smlouvy bez vad.
Tuto smluvní pokutu není povinen zhotovitel platit v případě, kdy bude dílo objednatelem převzato
s drobnými vadami, které nebrání užívání díla.
Nebude-li kterákoliv faktura uhrazena v době splatnosti, je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli
úrok z prodlení ve výši 0,015 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.
Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý prokazatelně
zjištěný případ nedodržení pořádku na pracovišti. Pokuta bude vyúčtována až poté, kdy zhotovitel
zjištěné nedostatky zapsané v deníku objednatelem nebo jeho zástupcem ve stanoveném termínu
neodstraní.
V případě nedodržení termínu k odstranění drobných vad zjištěných při předání a převzetí díla je
zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý i započatý den
prodlení a zjištěný případ.
V případě nedodržení termínu k odstranění vad zjištěných při kolaudaci stavby je objednatel oprávněn
vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý i započatý den prodlení a zjištěný případ.
V případě nesplnění povinnosti vést stavební deník v souladu s touto smlouvou a vyhláškou
č .  499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů, j e  zhotovitel povinen zaplatit
objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý zjištěný případ.
V případě nesplnění povinnosti přizvat oprávněného zástupce objednatele (technický dozor
stavebníka) k částem stavby a konstrukcí, které budou trvale zakryty nebo se stanou trvale
nepřístupnými, j e  zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu ve  výši 2.000,— Kč. Přesto je ponecháno



10.

11.

12.

13.
14.

právo objednatele a technického dozoru stavebníka požadovat po zhotoviteli takovouto část stavby
odkrýt k provedení řádné kontroly.
V případě nedodržení termínu k odstranění vady, která se projevila v záruční době, je zhotovitel
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý izapočatý den prodlení
a zjištěný případ.
V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezaniká nárok na smluvní

V případě, ž e  bude zjištěno, že  stavební deník a projektová dokumentače nejsou přístupné v pracovní
době na stavbě, bude zhotoviteli účtována jednorázová smluvní pokuta ve výši 500,- Kč za každý
zjištěný případ.
V případě nesplnění dalších povinností zhotovitele mimo povinností uvedených výše, vyplývajících
z této smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každý
zjištěný případ.
Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, zda
a v jaké výši vznikne druhé straně újma, kterou lze vymáhat samostatně. Smluvní strany se dohodly,
že smluvní strana, která má právo na smluvní pokutu dle této smlouvy, má právo také na náhradu
újmy vzniklé z porušení povinností, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.
Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započíst proti pohledávce zhotovitele.
V případě porušení povinností vyplývajících z předpisů v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při
práci zaplatí zhotovitel smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každý zjištěný případ.

ČI. XVI.
Závěrečná ujednání

1.

P
o .

“

Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti této smlouvy j e  vyžadováno uveřejnění
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Zaslání smlouvy do
registru smluv zajistí Domov Magnolie, Ostrava-Vítkovice, p.o.
Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv.
Smluvní strany se dohodly, že pro tento svůj závazkový vztah vylučují použití ustanovení & 1765,
© 1978 odst. 2 á 5 2591 OZ.
Smluvní strany se dále dohodly ve smyslu ust. © 1740 odst. 2 a 3 OZ, že vylučují přijetí nabídky,
která vyjadřuje obsah návrhu smlouvy jinými slovy, i přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou, i
když dodatek či odchylka podstatně nemění podmínky nabídky.
Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany měly
a chtěly ve smlouvě uj ednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev
stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být
vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze
stran. —
Změnit nebo doplnit tuto smlouvu (s výjimkou změny sazby DPH dle čl. VI. odst. 6 této smlouvy
a posunu termínů dle čl. V odst. 5 a 6 této smlouvy) mohou smluvní strany pouze formou písemných
dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány
oprávněnými zástupci smluvních stran.
Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou.
Objednatel může smlouvu vypovědět i bez udání důvodů písemnou výpovědí s třicetidenní výpovědní
dobou, která začíná běžet dnem doručení výpovědí druhé smluvní straně. Objednatel může v případě
rozhodnutí insolvenčního soudu o tom, že se  zhotovitel nachází v úpadku, smlouvu vypovědět
písemnou výpovědí bez výpovědní doby, výpověď je účinná doručením zhotoviteli.
V případě zániku závazku před řádným splněním této smlouvy j e  zhotovitel povinen ihned předat
objednateli nedokončené dílo, včetně věcí, které opatřil a které jsou součástí díla, a včetně věcí, které '
zhotovitel účelně zadal do výroby nebo účelně opatřil pro plnění dle této smlouvy a které se  nestaly



10.

11.

12.
13.

14.

15.

součástí díla, a uhradit případně vzniklou újmu, pokud je j ejím prokazatelným původcem. Objednatel
je povinen uhradit zhotoviteli cenu provedených prací a cenu věcí, které zhotovitel opatřil a které se
staly součástí díla, a cenu věcí, které byly účelně zadány do výroby nebo účelně opatřeny pro plnění
dle této smlouvy a které se nestaly součástí díla, za podmínky, že  zhotovitel v době pořízení věcí
nevěděl, že tyto věci již nezapracuje do díla. Smluvní strany uzavřou dohodu, ve které upraví
vzájemná práva a povinnosti.
Zhotovitel se  zavazuje, že  jakékoliv informace, které se dozvěděl v souvislosti s plněním předmětu
smlouvy nebo které jsou obsahem předmětu smlouvy, neposkytne třetím osobám.
Zhotovitel nemůže bez písemného souhlasu objednatele postoupit kterákoliv svá práva ani převést
kterékoliv své povinnosti plynoucí ze  smlouvy třetí osobě ani není oprávněn tuto smlouvu postoupit.
Zhotovitel je povinen poskytovat objednateli veškeré informace, doklady apod. píserrmou formou.
Písemnosti se  považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran její doručení odmítne, či  jinak
znemožní.
Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady
na ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle 5 576 OZ.
Vše, co bylo dohodnuto před uzavřením smlouvy je právně irelevantní a mezi stranami platí jen to, .
co je dohodnuto ve smlouvě.

16. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými
zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží dvě a zhotovitel jedno vyhotovení.

17. Za obj ednatele j e oprávněna jednat ředitelka“ e—mail:
popř. ve věcech technických zaměstnanec domova: e-mail:

&, popř. jiný zaměstnanec domova určený ředitelkou.

[ obiednatele Za zhotovitele

ttum: ÁZŽŽOZZ ........ Datum: 4527021 .....

“ Ostravaisto: Ostrava


